





FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
CHARQUE 1KG - FLUMINENSE	1593	KG	5,000	100,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	20,0000	100,00
FILE DE PEITO DE FRANGO	1622	KG	0,000	0,00	3,136	34,46	3,136	34,46	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8910 - OVOS E LATICINIOS</b>											
LEITE CONDENSADO 395G - ITALAC	1588	UN	7,000	21,00	8,000	28,72	8,000	26,52	7,000	3,3147	23,20
LEITE EM PO DESNATADO 200G - LA SERENISSIMA	1586	UN	40,000	248,00	0,000	0,00	0,000	0,00	40,000	6,2000	248,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 200G - LA SERENISSIMA	1585	PT	20,000	96,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	4,8000	96,00
OVO VERMELHO E MEDIO	1618	DZ	0,000	0,00	2,000	9,18	2,000	9,18	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8915 - CEREAIS BENEFICIADOS,</b>											
ABACAXI IN NATURA	1610	UN	0,000	0,00	10,000	49,90	10,000	49,90	0,000	0,0000	0,00
ALHO IN NATURA	1611	KG	0,000	0,00	0,300	4,80	0,300	4,80	0,000	0,0000	0,00
ARROZ BENEFICIADO BRANCO - DALON	1599	KG	10,000	26,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	2,6000	26,00
ARROZ PARBOILIZADO POLIDO - DALON	1598	KG	5,000	13,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	2,6000	13,00
BANANA	1536	UN	0,000	0,00	36,000	16,20	36,000	16,20	0,000	0,0000	0,00
CEBOLA BRANCA	1614	KG	0,000	0,00	1,900	7,58	1,900	7,58	0,000	0,0000	0,00
COENTRO IN NATURA	1616	UN	0,000	0,00	3,000	4,47	3,000	4,47	0,000	0,0000	0,00
FEIJAO CARIOCA 1KG - ITA DA SERRA	1590	KG	5,000	26,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	5,2000	26,00
MACA PEQUENA	1533	KG	0,000	0,00	4,000	31,96	4,000	31,96	0,000	0,0000	0,00
MAMAO	1535	KG	0,000	0,00	6,615	20,84	6,615	20,84	0,000	0,0000	0,00
MANGA ROSA	1613	KG	0,000	0,00	7,035	42,14	7,035	42,14	0,000	0,0000	0,00
MELAO	1537	KG	0,000	0,00	10,000	33,90	10,000	33,90	0,000	0,0000	0,00
MILHO DE MUNGUNZA 500G - TIO LUIZ	1580	PT	5,000	9,50	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	1,9000	9,50
MILHO DE PIPOCA 500G - TIO LUIZ	1579	PT	5,000	10,50	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	2,1000	10,50
PIMENTAO IN NATURA	1617	KG	0,000	0,00	0,733	3,29	0,733	3,29	0,000	0,0000	0,00
TOMATE IN NATURA	1615	KG	0,000	0,00	1,242	9,92	1,242	9,92	0,000	0,0000	0,00
UVA ITALIA	1612	KG	0,000	0,00	4,000	31,96	4,000	31,96	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 8920 - FARINHAS DE CEREAIS E</b>											
BISCOITO CREAM CRACKER 400G - FABISE	1563	PT	50,000	120,00	0,000	0,00	0,000	0,00	50,000	2,4000	120,00
BISCOITO MARIA 400G - FABISE	1561	PT	50,000	130,00	0,000	0,00	0,000	0,00	50,000	2,6000	130,00
BISCOITO WAFER VITAR TRELOSO CHOCOLATE 40G	1594	UN	10,000	9,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	0,9000	9,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG - SARANDI	1591	KG	5,000	14,50	5,000	13,45	5,000	13,98	5,000	2,7950	13,97
FLOCOS DE MILHO 500G - MARATA	1589	PT	5,000	14,50	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	2,9000	14,50
LEITE DE COCO 500G - IMPERIAL	1587	UN	5,000	12,50	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	2,5000	12,50
MACARRAO DE SEMOLA ESPAGUETE 500G Nº 8 - BRANDINI	1584	UN	20,000	64,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	3,2000	64,00
MACARRAO PARA LASANHA 500G - VITARELLA	1582	UN	5,000	12,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	2,4000	12,00
MACARRAO PARA SOPA 500G - BRANDINI	1583	PT	20,000	68,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	3,4000	68,00
<b>Grupo = 8925 - ACUCAR E PRODUTOS DE</b>											
ACUCAR 1KG - PINHEIRO	1600	KG	30,000	72,00	0,000	0,00	0,000	0,00	30,000	2,4000	72,00
<b>Grupo = 8945 - OLEO E GORDURAS</b>											



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
MARGARINA 500G - DELICIA	1581 UN	2,000	15,60	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	7,8000	15,60
OLEO DE SOJA 900ML - CONCORDIA	1576 UN	10,000	43,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	4,3000	43,00
<b>Grupo = 8950 - CONDIMENTOS E</b>										
COLORIFICO 100G - MARATA	1555 PT	5,000	2,90	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	0,5800	2,90
CONDIMENTO MISTO 100G - MARATA	1559 PT	5,000	4,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	0,8000	4,00
ERVILHA VERDE EM CONSERVA 300G - QUERO	1592 UN	4,000	10,00	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	2,5000	10,00
EXTRATO DE TOMATE 320G - QUERO	1556 UN	16,000	31,68	0,000	0,00	0,000	0,00	16,000	1,9800	31,68
MILHO VERDE 300G - QUERO	1578 UN	4,000	10,00	5,000	7,75	5,000	9,86	4,000	1,9722	7,89
MOLHO DE TOMATE SC 340G - QUERO	1577 UN	20,000	42,00	5,000	4,95	5,000	9,39	20,000	1,8780	37,56
SARDINHA GOMES DA COSTA COM MOLHO DE TOMATE 125G	1558 LT	250,000	650,00	0,000	0,00	0,000	0,00	250,000	2,6000	650,00
VINAGRE DE ALCOOL 500ML - MARATA	1557 UN	10,000	14,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	1,4000	14,00
<b>Grupo = 8955 - PRODUTOS E</b>										
ACHOCOLATADO EM PO 400G - NESCAU NESTLE	1601 UN	10,000	40,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	4,0000	40,00
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	1595 PT	2,000	8,80	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	4,4000	8,80
CHA DE CAMOMILA (10 SAQUINHOS) 10G - CASTELLARI	1596 CX	4,000	8,00	0,000	0,00	0,000	0,00	4,000	2,0000	8,00
<b>Grupo = 8960 - BEBIDAS NAO</b>										
AGUA MINERAL SEM GAS 20L - INDAIA	1609 UN	0,000	0,00	35,000	350,00	35,000	350,00	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA - ACEROLA (10 PACOTE DE 100G) - MAIS SABOR	1572 KG	10,000	48,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	4,8000	48,00
POLPA DE FRUTA - CAJU (10 PACOTE DE 100G) - MAIS SABOR	1570 KG	10,000	48,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	4,8000	48,00
POLPA DE FRUTA - GOIABA (01 PACOTE DE 100G) - POMAR	1619 UN	0,000	0,00	10,000	8,90	10,000	8,90	0,000	0,0000	0,00
POLPA DE FRUTA - GOIABA (10 PACOTE DE 100G) - MAIS SABOR	1571 KG	10,000	48,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	4,8000	48,00
REFRIGERANTE SCHIN COLA 2L	1567 UN	8,000	25,60	0,000	0,00	0,000	0,00	8,000	3,2000	25,60
REFRIGERANTE SCHIN GUARANA 2L	1569 UN	2,000	6,40	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	3,2000	6,40
REFRIGERANTE SCHIN LARANJA 2L	1568 UN	2,000	6,40	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	3,2000	6,40
<b>Grupo = 9130 - COMBUSTIVEIS E</b>										
GASOLINA COMUM	1540 L	0,000	0,00	1310,006	6.104,63	1310,006	6.104,63	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = 9999 - ITENS DIVERSOS</b>										
CHAPEU COM CAPUZ BRUXA	1663 UN	0,000	0,00	5,000	19,95	5,000	19,95	0,000	0,0000	0,00
CHAPEU PIRATA COM LENCO	1662 UN	0,000	0,00	2,000	28,00	2,000	28,00	0,000	0,0000	0,00
CHAPEU PLASTICO COLORS	1661 UN	0,000	0,00	70,000	244,30	70,000	244,30	0,000	0,0000	0,00
COLAR HAVAIANO	1660 UN	0,000	0,00	5,000	19,95	5,000	19,95	0,000	0,0000	0,00
COLAR HAVAIANO LUXO	1669 UN	0,000	0,00	5,000	29,95	5,000	29,95	0,000	0,0000	0,00
KIT PIRATA	1667 UN	0,000	0,00	5,000	29,95	5,000	29,95	0,000	0,0000	0,00
LANCA CONFETE COM 100	1650 UN	0,000	0,00	5,000	44,95	5,000	44,95	0,000	0,0000	0,00
MARABU 15M COM BRILHO SORTIDAS	1674 UN	0,000	0,00	7,000	17,43	7,000	17,43	0,000	0,0000	0,00
MASCARA	1654 UN	0,000	0,00	25,000	74,75	25,000	74,75	0,000	0,0000	0,00
MASCARA ARANHA DE ME CS	1653 UN	0,000	0,00	35,000	104,65	35,000	104,65	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
MASCARA BORBOLETA HOLOGRAFICA	1666 UN	0,000	0,00	15,000	59,85	15,000	59,85	0,000	0,0000	0,00
MASCARA COM CAPUZ	1678 UN	0,000	0,00	4,000	15,96	4,000	15,96	0,000	0,0000	0,00
MASCARA COM LANTEJOULAS	1675 UN	0,000	0,00	4,000	48,00	4,000	48,00	0,000	0,0000	0,00
MASCARA DE FESTA 11928	1652 UN	0,000	0,00	10,000	79,90	10,000	79,90	0,000	0,0000	0,00
MASCARA DE PALHACO	1649 UN	0,000	0,00	7,000	41,93	7,000	41,93	0,000	0,0000	0,00
MASCARA VERDE PARA FESTA	1677 UN	0,000	0,00	10,000	120,00	10,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
MINI BRINQUEDO NARIZ PALHACO	1673 UN	0,000	0,00	10,000	19,90	10,000	19,90	0,000	0,0000	0,00
NARIZ DE PALHACO EMBORRACHADO COM SOM	1672 UN	0,000	0,00	6,000	29,94	6,000	29,94	0,000	0,0000	0,00
PERUCA	1659 UN	0,000	0,00	10,000	120,00	10,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
PERUCA CHANEL CURTA CORES SORTIDAS	1680 UN	0,000	0,00	10,000	146,80	10,000	146,80	0,000	0,0000	0,00
POMPOM SORTIDOS	1651 UN	0,000	0,00	15,000	74,85	15,000	74,85	0,000	0,0000	0,00
PRESILHA COM FLOR	1668 UN	0,000	0,00	5,000	24,95	5,000	24,95	0,000	0,0000	0,00
SAIA HAVAIANA 40CM	1671 UN	0,000	0,00	15,000	149,85	15,000	149,85	0,000	0,0000	0,00
TIARA 13 X 1 CM	1658 UN	0,000	0,00	4,000	23,96	4,000	23,96	0,000	0,0000	0,00
TIARA DE ENFERMEIRA	1665 UN	0,000	0,00	3,000	14,97	3,000	14,97	0,000	0,0000	0,00
TIARA HAVAIANA	1657 UN	0,000	0,00	10,000	49,90	10,000	49,90	0,000	0,0000	0,00
TIARA PRINCESA ROSA 13CM	1676 UN	0,000	0,00	6,000	29,94	6,000	29,94	0,000	0,0000	0,00
TIARA RATINHA COM BRILHO SORT	1679 UN	0,000	0,00	5,000	24,95	5,000	24,95	0,000	0,0000	0,00
TIARA RATINHA VELUDA LACO TECIDO	1656 UN	0,000	0,00	20,000	99,80	20,000	99,80	0,000	0,0000	0,00
TIARA UNICORNIO BASICA	1664 UN	0,000	0,00	10,000	39,90	10,000	39,90	0,000	0,0000	0,00
TIARA UNICORNIO COM LANTEJOULAS REVERSIVEIS	1670 UN	0,000	0,00	3,000	20,97	3,000	20,97	0,000	0,0000	0,00
TINTA CARNAVAL	1655 UN	0,000	0,00	20,000	149,80	20,000	149,80	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS</b>										
DVD	428 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E</b>										
CAFE MOIDO ALMOFADA 250G - MARATA	1225 PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE TORRADO	123 FD	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLORIFICO 100G - MARATA	1199 PT	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	1203 KG	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
MACARRAO LASANHA 500G - VITARELLA	1517 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MATERIAIS DE COPA E COZINHA,</b>										
PALITO DE CHURRASCO C/100	449 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MATERIAIS E EQUIPAMENTOS</b>										
COLA 90 GM	435 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
LAPIS BORRACHA	490 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E</b>										
BORRACHA PONTEIRA	137 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
COLA 40G	144 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
RUA MANOEL BARROS Nº: 45, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
14443777000135

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 5

Material de Consumo

Período de 01/03/2019 até 29/03/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
COLA DE CONTATO 40 GM	528 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE 240X340 NATURAL	659 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE 310X410 BRANCO	426 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
ESPIRAL 29MM	508 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	463 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
<b>Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E</b>										
CORDAO BICOLOR 150M BOCAZUL	654 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
CORDAO BICOLOR 150MT	224 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
HIDROCOR C/12 LETRAS COR	480 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL CAMURCA	188 UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00

Total Geral:.....

<b>Saldos Anteriores:</b>	686,000 Unid.	R\$ 2.128,88
<b>Entradas:</b>	2041,967 Unid.	R\$ 9.395,11
<b>Saídas:</b>	2041,967 Unid.	R\$ 9.399,98
<b>Saldos Atuais:</b>	686,000 Unid.	R\$ 2.124,01

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

Responsável